MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 13/2025 - PROGEP (11.00.58)
(Identificador: 202643483)

Nº do Protocolo: 23074.006206/2025-12
João Pessoa-PB, 29 de Janeiro de 2025.

Ao grupo: GRUPO DE SERVIDORES COM DESIGNAÇÃO ATIVA, TODOS OS SERVIDORES TÉCNICO
ADMINISTRATIVOS ATIVOS.

Título: Recebimento de processos referente a pendências de avaliação de desempenho

Prezados(as) Servidores(as),
-
A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, por meio da Divisão de Gestão de Desempenho da
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas – CDP, tendo em vista o OFÍCIO CIRCULAR Nº
6/2025 - PROGEP que divulgou a relação de servidores com pendências e que não possuem
resultado de avaliação referente ao ano de 2024, informa que diante do grande volume de processos
enviados pelos servidores para sanar tais pendências, os processos estão sendo recebidos em ordem
cronológica e a equipe está efetuando os registros das avaliações.
-
Importante destacar que o marco temporal para fins de efeitos financeiros não é a data de
recebimento do processo, mas a data da apresentação ou/protocolo do processo que soluciona a
pendência ou da apresentação do último documento válido para sanar a pendência, conforme
estabelecido na Nota Técnica SEI nº 25688/2024/MGI.
-
Desse modo, solicitamos aos servidores que aguardem o recebimento dos processos e registro das
avaliações, para posterior análise de concessão de progressão.
-
Demais orientações poderão ser obtidas por meio do e-mail avaliacao@progep.ufpb.br, ou por
solicitação eletrônica enviada pelo SIGRH.
-
Atenciosamente,

(Autenticado em 29/01/2025 16:14)
TATIANA AGUIAR PORFIRIO DE LIMA

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO
Matrícula: 1559771

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 13, ano: 2025, documento (espécie): OFÍCIO CIRCULAR, data de emissão: 29/01/2025 e o

código de verificação: 74bce1bc19

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB

29/01/2025, 16:37 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=4133221&sr=true# 1/1

mailto:avaliacao@progep.ufpb.br
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf